......................................................  

1.º - Atribuir um adiantamento referente ao apoio financeiro ao Oliveira do Bairro Sport Clube, relativo 

à “Medida de Apoio a Atividades Desportivas de Formação” para a Época de 2021/2022 no valor de 

7.245,00 € (sete mil duzentos e quarenta e cinco euros), valor que será descontado ao valor apurado 

do Apoio às Atividades Desportivas de Formação para a época desportiva de 2021/2022 após a 

candidatura da associação a essa Medida de Apoio durante o período de candidaturas de 2022; ......  

2.º - Designar o Técnico Superior Dr.

[...]

de Gestão e do Património, datada de 3 de dezembro de 2021, que aqui se dá por integralmente 

reproduzida para todos os efeitos legais, aprovar a concessão de apoio judiciário ao requerente, Sr. 

Miguel da Silva Oliveira, no processo judicial n.º 1155/18.3T9AVR, no montante total de 2.235,98€ 

(dois mil duzentos e trinta e cinco euros e noventa e oito cêntimos). ....................................................  

.................................................................................................................................................................

[...]

de Gestão e do Património, datada de 3 de dezembro de 2021, que aqui se dá por integralmente 

reproduzida para todos os efeitos legais, aprovar a concessão de apoio judiciário ao requerente, Sr. 

Manuel Augusto dos Santos Martins, no processo judicial n.º 1155/18.3T9AVR, no montante total de 

2.235,98€ (dois mil duzentos e trinta e cinco euros e noventa e oito cêntimos). ...................................  

.................................................................................................................................................................  

PONTO 7 – INFORMAÇÃO/PROPOSTA APRESENTADA PELA DIVISÃO FINANCEIRA, DE

[...]

de Gestão e do Património, datada de 3 de dezembro de 2021, que aqui se dá por integralmente 

reproduzida para todos os efeitos legais, aprovar a concessão de apoio judiciário ao requerente, Sr. 

Jorge Ferreira Pato, no processo judicial n.º 1155/18.3T9AVR, no montante total de 8.937,99€ (oito 

mil novecentos e trinta e sete euros e noventa e nove cêntimos). .........................................................  

.................................................................................................................................................................

[...]

de Gestão e do Património, datada de 3 de dezembro de 2021, que aqui se dá por integralmente 

reproduzida para todos os efeitos legais, aprovar a concessão de apoio judiciário à requerente, Sr.ª 

Lília Ana da Cruz Oliveira Martins Águas, no processo judicial n.º 1155/18.3T9AVR, no montante total 

de 8.753,49€ (oito mil setecentos e cinquenta e três euros e quarenta e nove cêntimos). ...................  

.................................................................................................................................................................  

PONTO 10 – INFORMAÇÃO/PROPOSTA APRESENTADA PELA DIVISÃO FINANCEIRA, DE

[...]

de Gestão e do Património, datada de 3 de dezembro de 2021, que aqui se dá por integralmente 

reproduzida para todos os efeitos legais, aprovar a concessão de apoio judiciário à requerente, Sr.ª 

Susana Maria da Silva Martins, no processo judicial n.º 1155/18.3T9AVR, no montante total de 

8.753,49€ (oito mil setecentos e cinquenta e três euros e quarenta e nove cêntimos)..........................  

.................................................................................................................................................................  

PONTO 11 – INFORMAÇÃO/PROPOSTA APRESENTADA PELA DIVISÃO FINANCEIRA, DE

[...]

de Gestão e do Património, datada de 3 de dezembro de 2021, que aqui se dá por integralmente 

reproduzida para todos os efeitos legais, aprovar a concessão de apoio judiciário ao requerente, Sr. 

Duarte dos Santos Almeida Novo, no processo judicial n.º 1155/18.3T9AVR, no montante total de 

13.038,00€ (treze mil e trinta e oito euros). ............................................................................................  

.................................................................................................................................................................

[...]

................................................................................................................................  

1.º - Aprovou a atribuição de um apoio financeiro ao Círculo de Cultura Musical da Bairrada, relativo 

à Medida de Apoio à Realização de Ações Pontuais, no valor de até 2.254,16 € (dois mil duzentos e 

cinquenta e quatro euros e dezasseis cêntimos), a ser atribuído, nos termos descritos na 

Informação/Proposta n.º 21|GAP apresentada pelo Gabinete de Apoio à Presidência, datada de 3 de 

dezembro de 2021, que aqui se dá por integralmente reproduzida para todos os efeitos legais;